super preshyleros suos. (Tom, 1L, Concil. Germ. fol, 703,

ad ann, 1287,) Dig Assisia pder Tallia war cine Geldtare,
die wegen Verbredjen auferlegt wurbe.  Statt tallia wird von
ven ©dyvifttellern ded 13ten Jabrbunbertd Tolta, malatolta
gebrandt.

Die KoMmi{die Synodbe vom Jabr 1536. hat uns die alte
Dronung der Defanatgeridite, wie ancy den Eiv, der dabei abs

ber Qiftidier Diccefe, wo die Ardhidiatonate Eleiner, ald die Folni:
fdhen und die alten Gaue verhaltnifmagig grofer find, Fonunen diefe
mit jenen, und nidt mit den Defaualbejivfen tbevein. G8 gab dert
einen Archidiiconus Ardennac und einen pagus Ardennvae, eben fo
etnen Condroscae, Hasbaniae ete.  Der Bifdhof Gevbald, der jur Jeit
Karl des &. lebte, fuhrt wn ecinem Sdyeiben an die Didcefanen
([ﬂ,‘[ Martene et Durani, ampl. Collectio Tom, VI, col, 16.) die Giaue
att.  Gerbaldus omnipotentis Dei misericordia episcopus omnibuos paro-
chianis nostris in pago Condrustinse , Lomicensiwm , Hasbaniensium, Ar-

daneasium , filiis carissimis etc,
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gelegt wurde, aufbewabrt,¥) In anliquissima quadam inqui-
vendorum criminum formula relictum est, ut Archidiaconi
anwo bisextili civcumeant et peccata enormia emendent
quae sequilur in haec verba: In concilio publico ab Epis-
copo habito, primitus jurare debent de villis singalis fide-
lissimi quique liberi et servi, tres vel quatuor seu etiam
plures ut rei verilas omnino inquiratur. Juramentum au-
tem illud hujuscemodi esse debet. » Quidquid in villa, in
qua habital, veraciler sciat et serio andierit actuim conlra
fidem rectum et Christianitatem, Episcopum aut ejus nun-
tium, quantum recordari possit, et sciemtia subnmmistrat,
non lateat.» Post juramentum vero Episcopus per sin-
E;ul;g namerare debeat, quae }11'E115 juramento comprehen—

lit, hoc est: Si vir super uxorem suam , aliquam clanculo

corrupil; si cum duabus cognalis sive mulier cum duobus
propinguis fornicata sit; si commatrem spiritualem ant filio-
lam suam stupro violavit; si qua mulier partum suum ne-
cavit vel conceptum quocunque modo excussit; si quis
cognatum sunm voluntate aut casu oceidit, seu moribai-
dum fecit et necdumm ad publicam poenitentiam venit; st
mulier marvitum suwm, aub maritos uxorem suam iniquo
consilio interemit; si quis virum ant foemiram veneno aut
aliqua alia potione occidit, et qui hoe scilicet veneno ma-
chinatur; st sciant divinatrices vel augures, etiam 1'||ns’
qui per incredulitatem illas inquirant; si sciant nlen_‘fr'it'"r:,.
gquia meretrix appellatur, si uno contemplo, cum alits
fornicatur, licet nupta non sit; si illos etiam sciant, qui
cum excommunicatis communionem habent, siillos sciant,
qui conyicti sunt perjurtum perpetrasse; st et illos neve-
rint, qui lpca Deo non dicata, contra fidem ecctesiasticans
colunt, et ad Christi ecclesias venire contemnunt; illes
etiam, si sciant, qui indictum jejunium negligunt. lacc